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UTDANNINGSSYSTEM
Tsjekkia innførte tregradssystemet i høyere utdanning omtrent til samme tid som Norge. En 
bachelorgrad (bakalářské studium) tar tre eller fire år og finnes i alle fagområder bortsett fra 
medisin, odontologi, veterinærmedisin, farmasi, jus og noen andre. Disse er profesjonsstudier og er 
ikke delt opp i bachelor- og mastergrad. Fullført bachelorgrad  gir adgang til masterstudier 
(magisterské studium). Masterprogrammet varer fra ett til tre år etter fullført bachelorgrad, bortsett 
fra medisin og veterinærmedisin som tar seks sammenhengende år, samt odontologi og jus som er 
femårige studier. Helsefaglig utdanning må være faglig godkjent av SAFH (Statens 
autorisasjonskontor for helsepersonell) for at du skal kunne utøve yrket i Norge. Hovedkravet for 
helsefaglig utdanning innen EU/EØS er at man kvalifiserer til godkjenning i landet man har 
utdanningen fra. NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen) gir generell godkjenning av 
bachelor-, master- og doktorgrader som ikke krever faglig godkjenning. 

Studiemuligheter på bachelornivå 
De mest populære studier blant nordmenn i Tsjekkia er de engelskspråklige medisin- og 
tannlegetudiene. Mest populært er medisinutdanningen, dernest odontologi- og veterinærutdanningen. 
Det finnes også et godt utvalg av økonomi- og samfunnsfag, samt kunst- og  ingeniørfag på engelsk, 
de mest populære studier blant norske studenter innenfor disse er foto og byggingeniør, samt arkitekt. 
Bachelor heter bakalář på tsjekkisk , mens master heter magistr. I nedenstående liste over studiemu-
ligheter i Tsjekkia vil du finne forkortelsene Bc. og Ba. for bachelorgrad.
Finn studiemuligheter på engelsk ved hjelp av søkemotoren:
http://www.naric.cz/HigherDB/index.php?Sezn=S1

Studiemuligheter på master- og doktorgradsnivå
På master- og doktorgradsnivå er mulighetene mange,  og de blir  tallrike innenfor samfunnsfag og 
humaniora. Bruk søkemoteren ovenfor for å finne utvalget, samt informasjon om innhold, varighet, 
oppstart, opptakskrav og søknadsprosess. Du vil finne forkortelsen Mgr. for mastergrad i lista.

Helsefaglig utdanning på engelsk
Det engelskspråklige tilbudet innen helsefag er stort, og utdanningen har høy faglig kvalitet i Tsjekkia. 
Gjennom EØS-avtalen gir en utdanning som kvalifiserer til en yrkestittel i Tsjekkia i utgangspunktet 
rett til det samme i Norge. Godkjenning av helsefaglig utdanning fra Tsjekkia er en formalitetssak. Du 
sender en søknad om autorisasjon i Norge til Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH). 
De kan utstede lisens og autorisasjon for helsepersonell, bortsett fra veterinærer. Hvis utdanningen 
kvalifiserer, uten forbehold, til å utøve yrket i Norge får du autorisasjon. Om det mangler noen kurs 
før du kan autoriseres fullt ut, vil du få lisens til å utøve deler av yrket som ikke krever de manglende 
kurs. Mens du praktiserer deler av yrket med en lisens, kan du ta de kurs du trenger for å få 
autorisasjon. Dette, hvis du fullfører hele utdanningen i Tsjekkia, hører til sjeldenhetene. 

Det er Mattilsynet som godkjenner veterinærutdanning fra utlandet. Veterinærhøyskolen utlyser  ledige 
plasser på studiet, som norske studenter under utenlandsk utdanning kan søke på. 
Hovedsøknadsfristen er i begynnelsen av september og februar hvert år. Dersom det blir ledige plasser 
under studieåret, blir det foretatt suppleringsopptak. Ledige plasser vil da bli utlsyt på 
Veterinærhøgskolens og ANSAs nettsider. Du konkurrerer på grunnlag av de karakterer du har 
oppnådd til søketidspunktet. Informasjon om dette finner du her: 
www.veths.no/105/Studier-/Veterinar/Erstatningsopptak/

Kontaktinformasjon til SAFH, Mattilsynet og Veterinærhøgskolen finner du på siste side.

Overføring mellom lærestedene i Tsjekkia og til andre sentral-europeiske land er mulig, men det finnes 
ikke noen standard rutine som samtlige universiteter følger. Du må alltid ta kontakt med det enkelte 
lærestedet for å forhøre deg om muligheten for og kravene til transfer. Det er generelt lettere å få 
overføring etter å ha fullført de to første årene på studiet, og du må gjerne ha tatt eksamener etter 
normert studieprogresjon (uten forsinkelse) for å bli betraktet som aktuell søker.
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Medisinutdanning finner du ved følgende læresteder i Tsjekkia
•  Karlsuniversitetet i Praha, 1. fakultet 
•  Karlsuniversitetet i Praha, 2. fakultet
•  Karlsuniversitetet i Praha, 3. fakultet
•  Karsuniversitetet i Pilsen
•  Karlsuniversitetet i Hradec Kralove

De tre fakultetene til Karlsuniversitetet i Praha tilbyr hver sin medisinutdanning på engelsk. 
Det arrangeres egne opptaksprøver for hvert, og de har egne norske representanter. Oversikt over disse 
finner du på ANSAs nettsider om medisin i Tjsekkia: 
www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Medisin/Medisin_i_Tsjekkia/

Tannlege
Kan du ta ved Karls universitetet i Praha, Hradec Kralove eller Pilsen.

Veterinærmedisin
Kan du ta ved University of Veterinary and Pharmaceutical Sciences i Brno.

Bachelor og master i fysioterapi
Kkan du ta ved Karls universitet i Praha.
   
Mer informasjon om disse finner du på fagsidene under ANSAs nettside om Tsjekkia: 
www.ansa.no/land/tsjekkia

SØKNADSPROSESS OG OPPTAKSKRAV 
Søknadsprosessen til helsefaglig utdanning i Tsjekkia kan gjennomføres på to måter. Enten søker du 
via den norske representanten til universitetet eller direkte til lærestedet. Det er blitt mer og mer vanlig 
å søke via norsk representant. En oversikt over disse, samt lenke til deres informasjonsside om 
opptakskrav og søkeprosess ved  universitetet de representerer, finner du på ANSAs nettside om 
Tsjekkia (medisin i Tsjekkia, veterinær i Tsjekkia, osv): 
www.ansa.no/Fag_og_Land/Europa/Hovedsiden_om_utdanning_i_Tsjekkia/

Du kan også søke direkte til lærestedet. Gå da inn på universitetets hjemmeside og finn de 
engelskspråklige sidene som inneholder informasjon for internasjonale søkere. Det vil ligge et 
søknadsskjema der som du må fylle ut og sende til universitetet sammen med kopi av og oversettelse 
til engelsk av ditt vitnemål fra videregående skole, kopi av passet ditt, bekreftelse på betalt 
søknadsgebyr og helseattest. Det er også vanlig at lærestedet krever helsekort (helseforsikring) for 
registrering på helsefaglig utdaning. Mer om helseforsikring kan du lese under “Praktisk informasjon” 
nederst.  

Medisin
Generell studiekompetanse er et minimumkrav. I tillegg er det en opptaksprøve i biologi, kjemi og 
enten fysikk eller matte, som er det endelige opptakskriteriet. Et kort intervju på engelsk i etterkant av 
en  bestått skriftlig prøve vil sikre opptakskomiteen om at du har den nødvendige motivasjonen til å ta 
dette krevende studiet som medisin jo er. Samtlige universiteter som tilbyr engelskspråklig 
medisinstudium har norske representanter. Du kan alltid søke på egen hånd ved å følge instruksene 
på universitetets nettside. Søker du direkte til lærestedet, tar du opptaksprøven i Tsjekkia. Bruker du  
deres norske representant, tar du opptaksprøven i Norge. Sjekk hvilken norsk representant du kan ta 
kontakt med på nettsiden vår om medisin i Tsjekkia: 
www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Medisin/Medisin_i_Tsjekkia/

Søkere til medisinutdanning må levere helseattest og vaksinasjonsattest. Helseattest er et skjema du 
laster ned fra nettsiden (eller får hos den norske representanten) og tar med til din fastlege. Han vil 
foreta de undersøkelser som han selv kan ta, og henvise deg videre for de andre. Søker man helsefaglig 
utdanning i Tsjekkia må man for eksempel få tatt røntgenbilde av lungene, noe som kan ta tid å få 
timeavtale til. Derfor er det viktig at du ikke søker til Tsjekkia i siste liten. Du trenger også et 
vaksinasjonskort (som du også laster ned fra agentens eller universitetets nettside) som viser at du har 
tatt de vaksinene som universitetet krever. Har du ikke dette før studiestart, kan du ikke registrere deg 
på studiet.
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Odontologi
Til alle tre læresteder som tilbyr engelskspråklig tannlegestudium må du ha generell studiekompetanse. 
Det endelige opptakskriteriet er en opptaksprøve i kjemi, biologi og enten fysikk eller matte. Deretter 
må du svare på spørsmål om motivasjon og modenhet i løpet av et kort muntlig intervju på engelsk. 

Fysioterapi
Du må ha generell studiekompetanse (studiekompetanse gjennom 23/5 regelen godtas ikke). Kontakt 
lærestedet for nærmere informasjon om opptak og søknadsprosess dersom du velger å søke direkte til 
universitetet. Du kan også søke om opptak gjennom universitetes norske representant, Sonans 
Interstudies. I tillegg til et minimum snitt på 4.0 vektlegger Sonans relevant tilleggsutdanning og/eller 
praksis. Gode engelskkunnskaper er en forutsetning, og søkerne må gjerne ha biologi eller 
fysikk/kjemi fra andre klasse i fagkretsen, selv om dette ikke er noe formelt krav. Det er rullerende 
opptak, og de som søker først blir først tilbudt plass. Søknadsfristen er ultimo mai/primo juni.

Veterinær
Generell studiekompetanse er et minimumkrav. Opptakskriteriet til Brno er en opptaksprøve i kjemi 
og biologi. Full fordypning i disse fag er derfor anbefalt, siden prøvene ligger på dette nivået, men 
ikke noe absolutt krav. Etter opptaksprøven skal du i løpet av et intervju på engelsk gjøre rede for din 
motivasjon til å søke på veterinærstudiet i Brno. Kontakt lærestedet eller de to norske representanter, 
Bjørknes Worldwide Education og Sonans Interstudies, for nærmere informasjon om søknadsfrist og 
opptaksprøve.

Annen utdanning
Søknadsprosess
Søknadsfristen til andre enn helsefag varierer. For ingeniørfag, film og foto er det allerede i mars, 
etterfulgt med opptaksprøve i juni, mens for samfunnsfag og humanistiske fag, slik som internasjonale 
relasjoner og britiske og amerikanske studier mottar lærestedene søknader i en tremåneders periode 
fra februar til juni. Sjekk derfor alltid søknadsinformasjon på lærestedets nettsider. Du må som vanlig 
sende et søknadsskjema som du laster ned fra nettsiden til lærestedet, vitnemål oversatt til engelsk og 
kopi av pass, samt bekreftelse på dine engelskkunnskaper i form av enten en TOEFL- eller IELTS-test. 
Du kan finne informasjon om og melde deg på en slik test på www.uio.no/iss/test
Læresteder hvor du kan studere forskjellige fag finner du på ANSAs hovedside om Tsjekkia:
www.ansa.no/Fag_og_Land/Europa/Hovedsiden_om_utdanning_i_Tsjekkia/

OPPTAKSKRAV
Til bachelorstudier er opptakskrav generell studiekompetanse, til masterstudier skal man holde 
en bachelorgrad eller tilsvarende. Spesifikke fagkrav, evt. opptaksprøve varierer fra fagfelt til fagfelt.                 
Informasjon om disse finner du på lærestedets nettside eller på den aktuelle fagsiden 
under www.ansa.no/land/tsjekkia

PRAKTISK INFORMASJON
Tsjekkia er medlem av EU. Som student fra EØS trenger du ikke visum for å reise til Tsjekkia. Du 
trenger derimot en oppholdstillatelse som du kan søke om etter at du har påbegynt studiet i Tsjekkia. 
Lærestedet er behjelpelig med å henvise deg til ditt lokale politikontor, og de kan gi opplysning om 
hva du behøver å ta med av dokumentasjon. Oppholdsstillatelsen er gyldig i ett år og må forlenges 
hvert år. Den gir deg også rett til å arbeide i Tsjekkia. 

Som student med lån fra Lånekassen er du automatisk medlem av folketrygden. Du har rett til stønad 
etter reglene i Tsjekkia. Normalt må det offentlige helsetilbudet benyttes, men Tsjekkia er ett av un-
ntakene. I Tsjekkia kan du benytte deg av det private helsetilbudet til nødvendig helsehjelp, deretter 
søker du folketrygden om refusjon. Du trenger kun det europeiske helsetrygdkortet som du bes-
tiller på fra NAVs nettsider. ANSAs og de private forsikringsselkapenes studentforsikring dekker i 
tillegg til dette hjemtransport av medisinske årsaker, sykeledsagelse, hjemkallelse, ulykkesforsikring, 
sykeavbestillingsforsikring og studieavbruddsforsikring, m.m.

Mer informasjon om blant andre bolig, bankkonto, bosted, tips om kulturelle koder, osv. kan du få  fra 
ANSAs kontaktpersoner i Tsjekkia, norske studenter som har frivillig påtatt seg oppgaven om å være 
tilgjengelig for spørsmål av praktisk art knyttet til lokale forhold. Søk etter dem på: 
http://medlem.ansa.no/AnsaBoard.aspx. I tillegg kan du ta kontakt med medlemmene i ANSA 
Tsjekkias styre, se: www.ansa.no/tsjekkia
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NYTTIGE ADRESSER
ANSA Tsjekkia
www.ansa.no/tsjekkia

ANSAs hovedside om studier i Tsjekkia
www.ansa.no/land/tsjekkia

Tsjekkias ambassade 
Tlf.: 22 12 10 30
E-post: oslo@embassy.mzv.cz
www.oslo.polemb.net/index.php?document=64

Statens autorisasjon for helsepersonell (SAFH)
www.safh.no

Mattilsynet
www.mattilsynet.no

Veterinærhøgskolen
www.veths.no

NOKUT  
www.nokut.no/

Sonans interstudies
www.sonans.no/interstudies

Kilroy Education
www.kilroyeducation.no

Bjørknes Worldwide Education 
www.bjorknes.net/wwe/default.asp?fkAKId=212&side=&SiId=192&emne=sider

Go Study
www.gostudy.se/norge/universitet/tjeckien/tjeckien.htm

ANSAS INFORMASJONSSENTER FOR UTDANNING I UTLANDET
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no 
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18

ANSA
Storgata 19, 6. etasje
0184 Oslo 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 
gir deg annen praktisk informasjon. 


